TERCEIRO ADITIVO ao Contrato n2 2017.02.16.01-A, firmado
entre o Municipio de Solondépole, através da CAMARA
MUNICIPAL e a empresa RH & ASSESSORIA CONTABIL LTDA
— ME, para o fim que nele indica:

A CAMARA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE, Pessoa Juridica de direito publico interno, CNPJ N2
41.336.843/0001-40, com sede na Rua Dr. Queiroz Lima — 104 — Centro — Solondpole/Ceara, neste ato
representado pelo Sr. Thiago de Sousa Bastos doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado, a
Empresa RH & ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME, pessoa juridica de direito privado, CNPJ Ne.
14.29.995/0001-16, com sede na Rua Chico Lemos 596, Sala 103, Cidade dos Funcionarios, Fortaleza/CE,
Telefone 85 3034 1634, neste ato representada pela Sra. Maria Adélia Soares Bezerra, CPF N2. 312.872.553-
53, doravante denominada CONTRATADA, firmam entre si o presente TERMO DE ADITIVO, objetivando o
reajuste de precos, em consonancia com a legislagdo pertinente, mediante clausulas e condi¢des seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - Trata-se de TERMO ADITIVO ao Contrato n? 2017.02.16.01-A, cujo objeto é a
PRESTACAO DE SERVICOS ESPECIALIZADOS DE CONTABILIDADE PUBLICA, NA EXECUCAO ORCAMENTARIA,
FINANCEIRA E PATRIMONIAL, JUNTO A CAMARA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE, DURANTE O EXERCICIO
FINANCEIRO DE 2017, por parte da CONTRATANTE a CONTRATADA, onde esta consagra-se vencedora.

CLAUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL

2.1- O presente aditivo contratual encontra-se fundamento no INCISO Iil DO ART. 55 E
ALINEA “D”, INCISO 1l DO ART. 65, AMBOS DA LEI FEDERAL N2 8.666/93, alterada e consolidada, e Processo
de licitacdo na modalidade TOMADA DE PRECOS n.2 002/2017, bem como o Parecer da Assessoria Juridica
desta Camara.

CLAUSULA TERCEIRA — DO ADITAMENTO

3.1 - O presente aditivo objetiva o reajuste de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor mensal
atualmente contratado, que é de RS 5.000,00 (CINCO MIL REAIS) para o valor mensal de RS 6.250,00 (SEIS
MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) perfazendo um reajuste total mensal de RS 1.250,00 (UM MIL
DUZENTOS E CINQUENTA REAIS), em conformidade com o disposto no INCISO 1l DO ART. 55 E ALINEA “D”,
INCISO 1l DO ART. 65, AMBOS DA LEI FEDERAL N2 8.666/93.

3.2 - As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrdo a conta da Dotagdo
Orcamentaria n° 0101.01.031.0001.2.001 (MANUTENGAO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL) — Elemento de
Despesas: 3.3.90.39.00 (OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS, PESSOA JURIDICA) Fonte 001, Exercicio 2019,
constante do orcamento da CAMARA MUNICIPAL para este fim, conforme despacho de disponibilidade de
recurso orcamentario emitido pela contabilidade.

CLAUSULA QUARTA — DISPOSICOES GERAIS
4.1 — RATIFICAM as demais cldusulas e condi¢des insertas no instrumento original, que ndo
foram alcangadas por este instrumento.

E, por assim estarem de acordo, assinam o presente Termo de Aditivo as partes e as

testemunhas abaixo firmadas.



Solondpole-CE, 01 de abril de 2019.

/jﬁ/ oo ALl Sus L.

fhiagtfde Sousa Bastos " Maria Adélia Soares Bezerra
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL RH & ASSESSORIA CONTABIL LTDA — ME
CONTRATANTE CONTRATADA

Testemunhas:

01. C‘Qﬂﬂlﬁé% 0 02.
Nome: \((\CIU,LQ 60/Ut Q \"A JAN Nome: ) CD)LQOTO m\[rﬂ pV—ULO
or  459.8659 U3-31 or pog upe 25940




